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BMW M GmbH i Hans Zimmer wspólnie tworzą 
emocjonujący dźwięk napędu do zelektryfikowanych 
modeli BMW M 

Konsekwentne rozszerzanie palety dźwięków dla pojazdów 
elektrycznych. BMW IconicSounds Electric wzbogaca 
elektromobilność o fascynujące i niepowtarzalne wrażenia 
dźwiękowe. BMW i4, BMW i4 w wersji M oraz BMW iX 
otrzymują nowy, charakterystyczny dźwięk napędu, który jest 
owocem współpracy ze zdobywcą Oscara. 

 

 
Monachium. Przyszłość radości z jazdy jest elektryczna, wolna od lokalnej emisji 

spalin i jednocześnie nacechowana typowym dla BMW sportowym charakterem, 

który wyraża się nie tylko w dynamicznych właściwościach jezdnych, ale także 

w emocjonujących wrażeniach dźwiękowych. BMW IconicSounds Electric oferuje 

niepowtarzalną paletę dźwięków w modelach BMW z napędem czysto 

elektrycznym lub hybrydowym plug-in. Współpraca kompozytora i kuratora Hansa 

Zimmera z dyrektorem kreatywnym ds. dźwięku BMW Group, Renzo Vitale, 

zaowocowała charakterystycznym brzmieniem napędu, którego w wyjątkowej 

formie już wkrótce będzie można doświadczyć w samochodach BMW M 

z napędem elektrycznym. — Każde BMW ma swój własny charakter, który 

odzwierciedla się w jego brzmieniu — mówi twórca muzyki filmowej i laureat 

Oscara Hans Zimmer. — Dlatego też dla samochodów BMW M z napędem 

elektrycznym opracowaliśmy dźwięk napędu, który bardzo wyraźnie podkreśla 

emocjonalne wrażenia z jazdy i zapewnia jeszcze intensywniejsze odczuwanie 

osiągów. 

 

Współpraca z Hansem Zimmerem już wcześniej przyniosła inspirujący dźwięk 

gotowości do jazdy dla elektrycznych modeli BMW, który od razu po naciśnięciu 

przycisku start/stop rozbudza chęć jazdy z napędem elektrycznym. Obecna 

współpraca obejmuje dźwięki napędu do BMW iX, BMW i4 oraz zróżnicowane 

brzmienie do BMW i4 w wersji M. 
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Cisza towarzysząca jeździe na napędzie elektrycznym zapewnia niespotykany 

dotąd komfort, jednak tworzy też lukę w emocjonalności wrażeń z jazdy. BMW 

IconicSounds Electric tworzy inspirującą ofertę dla klientów, którzy chcą 

doświadczyć radości z jazdy wszystkimi zmysłami. W przyszłości pozwoli to na 

wzbogacenie radości z elektrycznej jazdy o akustyczną reakcję na każdy ruch 

pedału jazdy. Analogicznie do trybów jazdy, które kierowca może wybierać za 

pomocą przycisku, również brzmienie napędu jest dostosowywane do danej 

sytuacji na drodze i indywidualnych preferencji kierowcy. W ustawieniu 

podstawowym BMW IconicSounds Electric uderzająco przejrzystą barwą 

dźwięku ze sferycznymi elementami oddaje podstawowy charakter napędzanego 

elektrycznie modelu marki BMW. Tryb COMFORT w BMW i4 początkowo tworzy 

wciągającą i przyjemną atmosferę. Wystarczy jednak nacisnąć pedał jazdy, aby od 

razu poczuć bezpośrednią relację między dźwiękiem a pojazdem: wrażenia 

dźwiękowe rosną wraz ze wzrostem obciążenia i prędkości. Dźwięk stale 

dostarcza informacji o stanie jazdy szczególnie w trybie SPORT, w którym 

spektrum brzmienia jest bardziej dominujące i mocniejsze. Procesy zachodzące 

w napędzie są rejestrowane w ciągu milisekund, a przyspieszenie, zmianę 

obciążenia lub rekuperację podkreślają odpowiednie dźwięki. Podczas jazdy 

w trybie ECO PRO odpowiedź akustyczna jest natomiast zredukowana do zera. 

Cisza układu napędowego podkreśla w ten sposób decyzję kierowcy o przyjęciu 

wyjątkowo wydajnego stylu jazdy. 

 

W wersji opracowanej specjalnie do zelektryfikowanych samochodów BMW M 

brzmienie napędu BMW i4 jest wyjątkowo energetyczne. Poza tym szczególnie 

silnie daje się odczuć różnica między trybem COMFORT a SPORT. Ogółem 

napęd prezentuje mniej harmonijne, ale za to niezwykle zachęcające i techniczne 

brzmienie. Podczas przyspieszania następuje intensywne zaostrzenie rozwoju 

dźwięku, które autentycznie odzwierciedla wysokie osiągi pojazdu. — Moment 

przyspieszania BMW M wywołuje prawdziwy dreszcz emocji — mówi projektant 

dźwięku Renzo Vitale. — Przełożyliśmy to uczucie na dźwięk jazdy, który wyraża 

mieszankę wyjątkowej siły i płynącej energii. 
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Hans Zimmer i Renzo Vitale wspólnie opracowali już brzmienie napędu dla 

zaprezentowanego w 2019 roku BMW Vision M NEXT, a także dla BMW 

Concept i4, które miało swoją premierę w kolejnym roku. Liczne wnioski z tego 

procesu twórczego zostały teraz uwzględnione przy projektowaniu dźwięku dla 

przyszłych pojazdów produkowanych seryjnie. 

 

Nowe dźwięki napędu opracowane we współpracy z Hansem Zimmerem będzie 

można usłyszeć w BMW i4 oraz BMW iX już w 2022 roku. IconicSounds Electric 

stanowi wyposażenie standardowe BMW iX i jest dostępne jako opcja do BMW 

i4. W pojazdach wyprodukowanych wcześniej nowe dźwięki mogą zostać 

dodatkowo zainstalowane na życzenie klienta za pośrednictwem zdalnej 

aktualizacji oprogramowania. Nowa gama dźwięków obejmuje dźwięk gotowości 

do jazdy, dźwięk zatrzymania i dźwięk jazdy, z których każdy jest dostępny 

w specjalnej wersji do modeli BMW i samochodów BMW M z napędem 

elektrycznym. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 
 
BMW Group 
 

BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 
5,222 mld euro przy obrotach wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 
2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość 
i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od 
łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
www.bmwgroup.com  
Facebook: https://www.facebook.com/BMW.Polska  
Twitter: https://twitter.com/BMW_Polska  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWPolska  
Instagram: https://www.instagram.com/bmwpolska  
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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